ע"י ב"כ עו"ד איל רוזובסקי ו/או עו"ד סיון רמות

התובע

נגד

(1) אברהם חסיד

ע"י ב"כ עו"ד יהודה רסלר

(2) רוחלה אפרמיאן

ע"י ב"כ עו"ד זהר גרינברג

הנתבעים

ובעניין:

אברהם חסיד

ע"י ב"כ עו"ד יהודה רסלר

שולח הודעת צד ג'

נגד

רוחלה אפרמיאן

ע"י ב"כ עו"ד זהר גרינברג

הנתבע צד ג'

חקיקה שאוזכרה:

[חוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961: סע' 4, 4\(א\)](#)[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]: סע' 76, 84](#)[חוק מיסוי מקרקעין \(שבח ורכישה\), תשכ"ג-1963: סע' 1](#)[תקנות פסיקת ריבית והצמדה \(קביעת שיעור הריבית ודרך חישובה\), תשס"ג-2003: סע' 2, 4](#)[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 513](#)

מיני-רציו:

* מקרקעין – שמאות מקרקעין – שווי בקרקע

* כספים – ריבית – שיעורה

* נזיקין – פיצויים – פיצויים עונשיים

הפרשה שעומדת בבסיס פסק דין זה באה בפני בתי המשפט זו הפעם החמישית. בתמצית, התובע והנתבע 2 (להלן: "אפרמיאן") רכשו יחדיו נכס.

12. **הנתבע 1 – חסיד** הגיש כתב ההגנה מתוקן ובו מכחיש את כל הנטען כנגדו בכתב התביעה המתוקן, וטוען כי חוות הדעת שצורפה לכתב התביעה מטעה, וכי המחיר שבו מכר התובע את זכויותיו במקרקעין תואם את שווי השוק, בינואר 1981.

כמו כן כופר בדרישת הריבית המנוגדת לטענתו [לחוק פסיקת ריבית והצמדה](#), **תשכ"א-1961** (להלן: "**חוק פסיקת ריבית**") והתקנות לפיו.

כן טוען, כי אם ייקבע, כי נגרם לתובע נזק, על בית המשפט לקבוע את שיעור השתתפותו של כל נתבע, כאמור [בסעיף 84 לפקודת הנוזקין](#) [נוסח חדש].

13. **הנתבע 2 - אפרמיאן** הגיש כתב הגנה מטעמו. אף הוא הכחיש את האמור בכתב התביעה ואת חוות דעת השמאי (נספח ד' לכתב התביעה).

28. כפי שציינתי לעיל, בנוסף לטענות הנתבע 1 כנגד חוות הדעת השמאית של **ברזילי**, ציין נתבע 2 כי מהעובדה שמש שבח קיבל את הדיווח על השווי יש לקבוע שזה השווי. מס שבח בקיא בשוויים של מקרקעין ובית משפט לא ימהר לשנותם.

מס שבח שם עסקת מכירה על פי סעיף 1 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח, מכירה ורכישה), תשכ"ג-1963, כך:

"שווי" של זכות פלונית - הסכום שיש לצפות לו ממכירת אותה זכות על ידי מוכר מרצון לקונה מרצון, ובלבד שבמכירות -

(1) שנעשו בכתב ושבהן שוכנע המנהל כי התמורה בעד הזכות במקרקעין או בעד זכות באיגוד נקבעה בתום לב ובלי שהושפעה מקיום יחסים מיוחדים בין המוכר לקונה, בין במישרין ובין בעקיפין - התמורה כאמור;
(2) שלגביהן נקבע בחוק זה אחרת - השווי כפי שנקבע בחוק זה".

דבר זה אף עולה בקנה אחד עם עדויות השמאים כי לא מדובר במתמטיקה צרופה.

לפיכך, ראיתי להעמיד את ההפרש בגין ערך הקרקע על סך של 250,000 דולר.

א. (2) שיעור הריבית

42. לטענת התובע, יש להחיל על הפרש הסכום שייקבע לזכותו שיעור ריבית לפי סעיף 4(א) לחוק פסיקת ריבית והצמדה, תשכ"א-1961 (להלן: "חוק פסיקת ריבית") שזו לשונו:

"(א) הריבית לפי סעיפים 2 ו-3 וכן הריבית הנפסקת על סכום שיש לשלמו במטבע חוץ או במטבע ישראלי כשהוא צמוד למטבע חוץ, יהיו בשיעורים ובדרך חישוב שקבע שר האוצר בהתייעצות עם שר המשפטים ועם נגיד בנק ישראל ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אלא אם כן קבעה הרשות השיפוטית שיעור נמוך יותר." (ההדגשה אינה במקור – נ.א.)

43. עד לתאריך 1.4.2003 בו נכנסו תקנות פסיקת ריבית והצמדה (קביעת שיעור הריבית ודרך חישובה), תשס"ג-2003 (להלן: "תקנות פסיקת ריבית") הייתה ההלכה כי על חיוב במטבע דולרי תחול ריבית שנתית של 11% מיום היווצרות החוב ועד למתן פסק הדין.

החל מיום 1.4.2003, נקבע בתקנה 4 לתקנות פסיקת ריבית כי:

"שיעור הריבית לפי סעיף 4 לחוק, לעניין ריבית הנפסקת על סכום שיש לשלמו במטבע חוץ או במטבע ישראלי הצמוד למטבע חוץ, יהיה, לכל רבעון, בשיעור ריבית הליבור, בתוספת 1 נקודת אחוז."

כמו כן ישלמו הנתבעים 1 ו-2, ביחד ולחוד, לתובע סך של 350,000 ש"ח - בתוספת ריבית והצמדה כחוק מהיום ועד התשלום בפועל.

ג. הנתבעים 1 ו-2 ישלמו, ביחד ולחוד, לתובע שכר טרחת עורכי דין בסך של 40,000 ש"ח + מע"מ ובצירוף ריבית והצמדה כחוק מהיום ועד מועד התשלום בפועל. כן ישלמו הנתבעים 1 ו-2, ביחד ולחוד, לתובע הוצאות משפט לפי תקנה 513 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984. התובע יפנה למזכיר הראשי של בית המשפט בעניין זה.

המזכירות תישלח העתקים לב"כ הצדדים בדואר רשום.

ניתן ביום כ"א באלול תשס"ז (4 בספטמבר 2007), בהיעדר הצדדים.

נורית אחיטוב 54678313-1488/02

אחיטוב נורית, שופטת

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש